

## **Projektansökan för utveckling/anpassning av Hagsätra fritidsgårds café för åldersgruppen 16 – 19 år.**

### **Bakgrund**

Behovet och efterfrågan av ett ungdomscafé har funnits under många år. Frågan har aktualiserats det senaste året. Anledningen är bland annat att fritidens verksamheter är en gemensam enhet och har möjlighet att profilera verksamheterna efter behov och önskemål.

Ungdomarna som är i åldersgruppen 16 – 19 år tenderar att välja fritidsgård utifrån utbud och innehåll och inte endast utifrån närhetsprincipen.

I Vantör finns det många ungdomar i åldern 16 – 19 år, som tillbringar sin fria tid i stadsdelen, men de saknar en mötesplats som är anpassad för deras behov.

Den här åldersgruppen saknar som regel även egen ekonomi vilket begränsar deras möjligheter till aktiviteter som är stimulerande för deras ålder och utveckling.

Lokalen i Hagsätra lämpar sig väl för att utvecklas till ett Ungdomscafé, dock har inköp av utrustning och utbud inte varit realistiska inom ramen för befintlig budget.

En enkätundersökning har genomförts då 50 ungdomar, som vistas på fritidsgården, har svarat på frågor om ett ungdomscafé och resultatet visar ett stort intresse för att genomföra projektidén.

Vi har diskuterat mötesplatser för den nämnda åldersgruppen i vår ”Demokratigrupp” där deltagarna anser att det är viktigt och efterlängtat med ett ungdomscafé.

I enkätstudien ”Ung Vantör 2004” framgår ungdomarnas önskemål om ett Ungdomscafé.

### **Projektidé**

Utbildning, information, kultur och tillverkning i en inbjudande miljö med klassiska caféutrustningar,

Bokhylla med pocketböcker för utlåning, tidningar av god kvalitet. Informationshylla innehållande utbildning och kursutbud, broschyrer från ungdomsmottagningen, evenemang lämpat för åldersgruppen.

\*Datorer för nytta och nöje.

\*Utställningar, föreläsare, musikkvällar, temakvällar, gruppverksamhet, annonser från näringsidkarna.

\*Pyselhörna, innehållande, konstnärsmaterial, skivverkstad, garner, lera etc

\*Personella resurser, en Studie- och Yrkesvägledare som finns på plats vid ett tillfälle i veckan.

\*Samarbete med studieförbund

\*Läshörna innehållande tidskrifter av god kvalitet och pocketböcker för utlåning.

## **Projekt mål**

Att skapa en utvecklande och stimulerande miljö för den grupp ungdomar som har ”vuxit ur den traditionella fritidsgårdsmiljön”

Målgruppen är ungdomar i åldern 16 – 19 år.

Syftet är att ungdomarna ska få information och utveckling som är anpassad till deras utvecklingsfas.

Ungdomarna ska ta ett stort ansvar för innehåll och utbud. De kommer att genomföra regelbundna möten med dagordning och protokoll, för att garantera att innehållet i verksamheten är väl förankrad.

Under år 05 är önskemålet att personalgruppen utökas med en studie och yrkesvägledare som arbetar vid ett tillfälle i veckan. För att förbereda och verkställa inför kvällens aktiviteter krävs en utökad planeringstid tillsammans med föreståndaren ca 5 timmar i veckan.

I övrigt är personalbemanningen den ordinarie, tre personal under vardagskvällarna samt fyra personal under fredag och lördag kväll.

Efter projektåret är planeringen att verksamheten ska finnas kvar med ett eventuellt förminskat utbud, så länge behov och önskemål kvarstår för ungdomar 16-19 år.

Vi vill nå ut till fler ungdomar i åldersgruppen, som i dagsläget inte har en strukturerad och tillfredsställande fritid.

Generellt stöd och råd till de ungdomar som har behov av det.

Vi vill även utveckla stöd och inspiration för de i gruppen som är arbetslösa och inte har avslutat gymnasiet.

Det här blir också ett delmål i vårt pågående projekt med ungdomsforskaren Nikolaus Koutakis, Örebro Universitet, som handledare för fritidens verksamhetsutveckling, där syftet är att skapa aktiviteter och miljöer som främjar ungdomars goda utveckling.

Forskningen visar vidare att ungdomar i riskzon ofta söker sig till fritidsgårdar. Slutsatsen är att fritidsgårdarna och dess personal kan ha en betydande roll för de unga i riskzon.

Verksamheten och dess personal kan stärka skyddsfaktorer för ungdomars goda utveckling.

## **Effektmål**

Vi behåller ungdomarna längre i en drogfri och kreativ miljö, där råd och stöd finns i frågor som rör utbildning och framtid.

De äldre ungdomarna kan bli goda förebilder för den yngre gruppen.

De äldre ungdomarna får ett naturligt revir och konkurrerar inte på samma villkor med de yngre, något som ger fördelar även till den yngre gruppen som kan uppleva ett visst förtryck från de äldre.

Ett utökat antal besökande ungdomar i åldersgruppen 16-19 år på Hagsätra fritidsgård till ytterligare 60 personer.

Tillsammans med den ordinarie personalgruppen får ungdomarna ta ansvar och engageras i innehåll och utbud, vilket är lärorikt och inspirerande.

### **Samarbetspartners**

Vantörs skolor, Socialtjänsten, Studieförbundet, ABF, gymnasieskolor (med ett större antal elever från Vantör), Kulturförvaltningen, Idrottsförvaltningen, Örebro universitet, näringsidkare i området, med flera som vi vill söka upp under projektiden.

### **Brukarmedverkan**

Önskemålet om ett Ungdomscafé i Vantör kommer ursprungligen från ungdomarna själva. Idén och behovet har fullt stöd av personalen som arbetar inom Fritidens verksamheter. Ungdomarna i området har varit delaktiga och engagerade i diskussioner om inredning och innehåll. De kommer även att vara delaktiga i processen. Tillsammans med personalen är målning av lokalerna redan påbörjad.

Enkätundersökningar, se under rubriken, Bakgrund.

### **Information**

Regelbunden information till närliggande högstadieskolor, gymnasieskolor, Vantörs hemsida, Fritidens egen hemsida, vid punktarrangemang, via affischer och annonser i lokaltidningar.

### **Tidsplan**

Tidsramen för projektet är ett år, verksamheten är planerad att starta under 2005-05-05 och avslutas 2006-05-05. Verksamheten kommer att fortgå om det finns behov och önskemål från brukarna men med ett innehåll som är anpassat till befintlig budget.

### **Dokumentation och uppföljning**

Regelbundna möten med personal och ungdomar, enkätundersökningar och besökarstatistik. För dokumentation och utvärdering: Torbjörn Alm, föreståndaren vid Hagsätra fritidsgård och Agneta Stenborg, enhetschef för fritiden

## Budgetförslag

### Interiör:

Soffor, bord, stolar, lampor, affischer, bokhyllor, porslin, liten kyldisk, generell utsmyckning.  
Espressomaskin, juicepress, microugn.

Två soffor:	20.000
Stolar ca 25 st :	10.000
Cafébord ca 8 st:	9.000
Lampor ca 6st:	5.000
Affischer mm:	3.000
Bokhyllor ca 2 st:	4.000
Liten kyldisk ca	4.000
Espressomaskin, juicepress, microvågsugn ca	<u>9.000</u>

Summa inventarier: 64.000 kr

### Personella resurser:

En Studie och yrkesvägledare 5 timmar i veckan  
ca 1250 kr/vecka gånger 46 veckor 57.500

Planeringstid 5 timmar i veckan ca 750 kr i  
veckan gånger 46 veckor 34.500

Summa personal: 92.000 kr

**Summa totalt: 156.000 kr**

## Kontaktpersoner:

Vantörs stadsdelsförvaltning  
Barn- och ungdomsavdelningen  
Agneta Olausson-Stenborg  
Tel 647 36 26 eller mobil 070-47 20 790

Hagsätra Fritidsgård  
Torbjörn Alm  
Tel 86 40 11

